ДОГОВОР
о сотрудничестве

г. Узловая «■/'f» , f  2023г.

МУК «Узловская городская централизованная библиотечная система» (именуемая в дальнейшем
МУК «УГЦБС») в лице директора Соколовой Валентины Ивановны, действующей на основе
Устава МУК «УГЦБС», и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр
развития ребенка -  детский сад №14 (именуемый в дальнейшем МДОУ ЦРР -  д/с №14) в лице
заведующей Сапроновой Юлии Сергеевны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 .Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон по совместной
деятельности в области информационной и массовой работы.

2. Обязанности сторон.

2.1 МУК « УГЦБС» обязуется:
- предоставлять для совместной деятельности информационные ресурсы библиотеки,
- оказывать качественные библиотечные услуги с целью удовлетворения информационных

потребностей,
- содействовать в формировании у детей патриотизма, гражданственности, нравственности и
основ здорового образа жизни;

-способствовать расширению кругозора, развитию интеллектуальных и творческих способностей
детей.
2.2 МДОУ ЦРР -  д/с № 14 обязуется:

- принимать активное участие в подготовке и проведении совместных мероприятий.

3. Основные положения.

3.1. Содержание выполнения Договора, его конкретизация, сроки выполнения определяются
соглашением Сторон.
3.2. Контроль за выполнение Договора возлагается на директоров - участников Договора.

4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Настоящий договор заключается сроком на 3 (три) года с /3  З’72023 г. по

. Если за 10 (десять) дней до истечения срока действия настоящего
Договора ни одна из его Сторон не заявит о своем намерении прекратить настоящий Договор или
заключить новый договор на существенно иных условиях, Договор автоматически пролонгируется
на следующий срок.

5. Прочие условия.

5.1. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий Договор по обоюдному согласию
Сторон.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон).

6.Адреса и реквизиты Сторон.

МУК «Узловская городская МДОУ Центр развития ребенка - детский
централизованная библиотечная система» сад №14
301600 г. Узловая, ул. Трегубова, 43 301607 г. Узловая, ул Магистральная, д,45а
Тел. 6-64-55,6-15- 85 тел.:6-34-